
Obec Čeperka 

B. Němcové 1 

533 45 Opatovice nad Labem 

________________________________________________________________________________ 

 

USNESENÍ č. 8 

ze zasedání Zastupitelstva obce Čeperky konaného dne 11. 12. 2023 v zasedací 

místnosti Obecního úřadu Čeperka od 18 hodin 

 

Přítomno:      Vosáhlová Kristina, Bouz Zdeněk, Lorenc Petr, Douda Martin, Dostál Martin, Rolová Lucie, 

Jirásek Milan, Grimová Hana, Jirout Radek, Hvězda Jiří  

 

Omluveni:      Veniger Jiří 

 

 

 

 

1. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo vyrovnaný rozpočet v závazných ukazatelích - 

paragrafech - na rok 2024 bez výhrad s tím, že celkové příjmy jsou v předpokládané výši  

28 240 300 Kč a celkové výdaje 28 240 300 Kč. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce  

zveřejněním schváleného rozpočtu. 

             Hlasování:   10 hlasovalo pro 

                                  nikdo nebyl proti 

                                  nikdo se nezdržel  

 

2. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo rozpočet a provozní příspěvek na rok 2024 

pro ZŠ Čeperka ve výši 1 116 000 Kč bez výhrad. 

Hlasování:   10 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

3. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo rozpočet a provozní příspěvek na rok 2024 

pro MŠ Čeperka ve výši 1 320 000 Kč bez výhrad. 

Hlasování:   10 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  



4. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo, že ztráta roku 2023 v MŠ Čeperka bude  

pokryta z rezervního fondu MŠ Čeperka. Výše ztráty bude upřesněna ke 31. 12. 2023. 

Hlasování:   10 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

5. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo kalkulaci stočného pro rok 2024 bez výhrad. 

Výše stočného byla pro rok 2024 schválena ve výši 53,01 Kč za m3 bez DPH. 

               Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                                    nikdo nebyl proti 

                                    nikdo se nezdržel  

 

6. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Čeperka  

č. 1/2023, o místním poplatku ze psů, která bude platná od 1. 1. 2024. 

Hlasování:    6 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      4 se zdrželi hlasování 

 

7. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Čeperka  

č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která bude platná od 

1. 1. 2024.  

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                        nikdo nebyl proti 

                       nikdo se nezdržel  

 

8. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a zamítlo žádost paní Ing. T.S ., která se týkala možného 

převodu pozemku p. č. 72/31 včetně příslušenství do majetku obce Čeperky.  

 Hlasování:    0 hlasovalo pro 

                        10 hlasovalo proti 

                        nikdo se nezdržel  

 

9. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo kupní smlouvu mezi obcí Čeperka a panem 

Ing. J.B. na odkup částí pozemku p. č. 44/6 o celkové výměře 118 m2 do majetku obce Čeperky. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                        nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 



10. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 6/2023 bez výhrad. 

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                        nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

11. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo cenový návrh od firmy Hexagon Services na 

vyhotovení PENB a vytvoření návrhů úsporných opatření v souladu s dotační výzvou č. 37  

vyhlášenou ze strany SFŽP pro budovu obecního úřadu. 

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                        nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

12. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo smlouvu se společností ČEZ Distribuce a.s. 

zastoupené firmou Elektro Schejbal s.r.o. o zřízení věcného břemene služebnosti  

č. IV-12-2025236 na pozemcích p. č. 424/6 a 424/32 v k. ú. Čeperka. Zastupitelstvo obce pověřilo 

starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                        nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

13. Zastupitelstvo obce Čeperky vzalo na vědomí písemnou žádost společnosti Elektrárny Opatovice, 

a.s. ohledně setkání a jednání ve věci ZEVO Opatovice.  

 

14. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo zveřejnění záměru prodeje pozemků ve  

vlastnictví obce Čeperky. Jedná se o pozemky p. č. 772/3, p. č. 775/21, p. č. 776/8, p. č. 776/10 a 

p. č. 591/2 v k. ú. Čeperka. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce zveřejněním záměru  

prodeje.  

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                        nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

15. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo spolufinancování akce a předložení žádosti  

o dotaci z Programu obnovy venkova (Pardubický kraj) pro rok 2024 na akci „Oprava ulice  

Smetanovy v obci Čeperka“. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podáním žádosti.   

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                        nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 



 

16. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo smlouvu na pojištění majetku a odpovědnosti 

pro obec Čeperka se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group.  

Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy.   

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                        nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

17. Zastupitelstvo obce Čeperky projednalo a schválilo dodatky k nájemním smlouvám na obecní 

byty v budově Obecního úřadu Čeperka. Nájemní smlouvy budou prodlouženy do 31. 12. 2026.  

Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem dodatků smluv.   

Hlasování:    10 hlasovalo pro 

                        nikdo nebyl proti 

                         nikdo se nezdržel 

 

            

                     ............................                                                                  …………………………… 

             Kristina Vosáhlová                                                                         Zdeněk Bouz 

           starostka obce                                                                        místostarosta obce  

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

         

           Zveřejnění tohoto usnesení bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 


